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„Świata zmysłów” w Centrum Hewelianum

Ponad 30 stanowisk prezentujących zagadki i ciekawostki związane
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z działaniem podstawowych zmysłów człowieka można zobaczyć na wystawie „Świat
zmysłów”. Od wczoraj można ją oglądać w gdańskim Centrum Hewelianum.

Jak informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum, wystawa pokaże wyjątkowe możliwości
człowieka w odbieraniu i odczytywaniu sygnałów płynących z otaczającego nas świata. Ponad 30
stanowisk zaprezentuje przeróżne zagadki i ciekawostki związane z działaniem podstawowych
zmysłów człowieka: wzroku, słuchu, węchu i dotyku.

To właśnie dzięki nim możemy sprawnie funkcjonować, ale czy zawsze możemy im bezgranicznie
ufać? „Czasem przecież nieświadomie ulegamy złudzeniom: subiektywne jest nasze odczucie
temperatury, nie zawsze prawidłowo widzimy perspektywę czy oceniamy dystans. Niekiedy też
poddajemy się złudzeniom dotykowym lub akustycznym” – zauważa przedstawicielka Centrum
Hewelianum.

Dzięki wykorzystaniu interaktywnych eksponatów widzowie odkryją „Świat zmysłów”, w całym jego
bogactwie i różnorodności. „Jeśli wyczulimy nasze zmysły dowiemy się między innymi dlaczego, aby
widzieć i słyszeć, potrzebujemy narządów parzystych, jak łatwo można oszukać nasze zmysły lub jak
nietrudno samemu zostać przez nie oszukanym…” – wyjaśnia Lucyna Rokitiańska. Wystawę
przygotowali specjaliści z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Eksponaty można oglądać w nowo
odrestaurowanym budynku Galerii Strzeleckiej na Górze Gradowej w Gdańsku od 28 czerwca do 4
listopada.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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